РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА
от
17.11.2016
                                                    №  105
станица Нижнебаканская
О назначении проведения публичных слушаний по отчету выполнения индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2015 год и проекта   индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2017 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 27 июля 2006 года № 56 «О принятии положения о публичных слушаниях в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района», Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
1. Опубликовать в газете «Призыв» отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2015 год (приложение № 1) и  проект индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2017 год  (приложение №2).

2. Назначить на 03.12.2016 года проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2015 год» и  «Рассмотрение проекта  индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2017 год».

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний (приложение № 3).

4.  Специалисту 2 категории администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (Ахрютина Н.Г.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района

М.В.Тоников
Приложение № 1
к решению Совета Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

от 17.11. 2016года № 105
Отчет
о выполнении индикативного плана социально-экономического развития
Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2015 год
	Показатель, единица измерения
	2015год
	% выполнения

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,65
	10,876
	102,1

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,15
	 7,5
	122,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,769
	2,937
	106,1

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,711
	2,889
	106,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, т.р.
	9,9
	13,2
	133,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,26
	3,07
	94,2

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	6,25
	 6,5
	104,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	7
	12
	171,4

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,1
	0,3

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	2500
	7919
	316,8

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	1805

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	2500
	6114
	244,6

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	135614
	133950
	98,8

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	1212
	7904
	652,1

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	40409
	50970
	126,1

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	материалы строительные нерудные, тыс.м3
	50
	41
	82,0

	хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	35,5
	27,51
	77,5

	кондитерские изделия, тонн
	9,2
	3,15
	34,2

	пиво, тыс.дал
	41,9
	38,868
	92,8

	блоки стеновые мелкие из бетона, млн.усл.кирпичей
	0,73
	1,2
	164,4

	вермикулит расслоенный; глины вспученные; шлак вспененный и аналогичные материалы минеральные вспученные, тыс.м3
	21
	17,7
	84,3

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	172600,0
	154225,0
	89,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	9335,0
	8270,0
	88,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	34945,0
	36545,0
	104,6

	   в том числе в  хозяйствах населения
	128320,0
	109410,0
	85,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	0,91
	1,1
	120,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,440
	0,513
	116,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей
	0,020
	0,013
	65,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,420
	0,500
	119,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,427
	0,510
	119,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей
	0,077
	0,065
	84,4

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,350
	0,445
	127,1

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,184
	0,220
	119,6

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,184
	0,220
	119,6

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,694
	0,635
	91,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,675
	0,61
	90,4

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,019
	0,025
	131,6

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,020
	0,033
	165,0

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,020
	0,033
	165,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,225
	0,211
	93,8

	   в том числе в  хозяйствах населения
	0,225
	0,211
	93,8

	Яйца- всего, тыс. штук
	280,46
	275,3
	98,2

	   в том числе в  хозяйствах населения
	280,46
	275,3
	98,2

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	265
	241
	90,9

	   в том числе в  хозяйствах населения
	265
	241
	90,9

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	123
	81
	65,9

	   в том числе в  хозяйствах населения
	123
	81
	65,9

	Овцы и козы, голов
	350
	329
	94,0

	Птица, тысяч голов
	6,950
	10,700
	154,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	605185,0
	544560,0
	90,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	38605,0
	40200,0
	104,1

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	226855,0
	243880,0
	107,5

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.

	100,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	2231800,0
	11400,0
	0,5

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	59800,0
	11100,0
	18,6

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,365
	0,388
	106,3

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,1
	1,078
	98,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	93,8
	90,1

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	5,84
	8,8238
	151,1

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	5,84
	8,8238
	151,1

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	17
	 16,2
	95,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,2
	7,8
	150,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,6
	0,9
	150,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,5
	2,1
	84,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	441,9
	434,2
	98,3

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	307,2
	226,1
	73,6

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	290
	236
	81,4

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	451
	473
	104,9

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	28,2
	25,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	10
	10
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	13
	 13
	100,0

	Индивидуальные предприниматели, чел.
	337
	325
	96,4

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, ед.
	375
	357
	95,2

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	434,0
	438,0
	100,9

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	502
	 54
	10,8

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	18
	11,62
	64,6

	Протяженность водопроводных сетей, км
	44,5
	42,0
	94,4

	Протяженность канализационных сетей, км
	7,54
	7,12
	94,4

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	51,07
	48,18
	94,3

	в том числе с твердым покрытием
	12,03
	10,9
	90,6

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	90,41
	85,0
	94,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	189,6
	187,8
	99,1

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	61
	59,9
	98,2

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	0,47
	2,3
	489,4

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.:
	10
	 100
	В 10 раз

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	80
	69
	86,3

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

И.И.Гернеший
Приложение № 2
к решению Совета Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

от 17.11. 2016 года № 105
	Проект индикативного плана социально-экономического развития
 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017 год
	2017г. в %
к 2016г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,876
	10,846
	99,7
	10,849
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	7,5
	7,6
	100,0
	7,7
	101,3

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,937
	2,929
	99,7
	2,964
	101,2

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,889
	2,879
	99,7
	2,914
	101,2

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб.
	13163
	14076
	106,9
	14517
	103,1

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,07
	3,07
	100,0
	3,09
	100,7

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	6,5
	6,5
	100,0
	6,7
	103,1

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	12
	14
	116,7
	14
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,3

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	7919,0
	8989
	113,5
	9463
	105,3

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	1805,0
	0,0

	0,0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	6114,0
	8989

	9463

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	133950
	143744
	107,3
	148775
	103,5

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	7904,0
	8000,0
	101,2
	8808,0
	110,1

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	50970,0
	53650,0
	105,3
	58499,0
	109,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	материалы строительные нерудные, тыс.м3
	41
	40,0
	97,6
	40,0
	100,0

	хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	27,51
	19,3
	70,2
	19,61
	101,6

	кондитерские изделия, тонн
	3,15
	2,9
	92,1
	2,95
	101,7

	пиво, тыс.дал
	38,868
	37,8
	97,3
	38,7
	102,4

	блоки стеновые мелкие из бетона, млн.усл.кирпичей
	1,2
	1,2
	100,0
	1,23
	102,5

	вермикулит расслоенный; глины вспученные; шлак вспененный и аналогичные материалы минеральные вспученные, тыс.куб.м
	17,7
	19,0
	107,3
	19,5
	102,6

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	154225,0
	171827,0
	111,4
	179205,0
	104,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	8270,0
	10052,0
	121,5
	10600,0
	105,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	36545,0
	37490,0
	102,6
	39885,0
	106,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	109410,0
	124285,0
	113,6
	128720,0
	103,6

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	1,100
	1,110
	100,9
	1,120
	100,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,513
	0,513
	100,0
	0,514
	100,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,013
	0,013
	100,0
	0,014
	107,7

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,500
	0,500
	100,0
	0,500
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,510
	0,515
	101,0
	0,520
	101,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,065
	0,065
	100,0
	0,065
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,445
	0,450
	101,1
	0,455
	101,1

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,220
	0,220
	100,0
	0,225
	102,3

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,220
	0,220
	100,0
	0,225
	102,3

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,635
	0,325
	51,2
	0,225
	69,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,610
	0,300
	49,2
	0,200
	66,7

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,025
	0,025
	100,0
	0,025
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,033
	0,034
	103,0
	0,034
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,033
	0,034
	103,0
	0,034
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,211
	0,212
	100,5
	0,215
	101,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,211
	0,212
	100,5
	0,215
	101,4

	Яйца- всего, тыс. штук
	275,300
	280,300
	101,8
	281,300
	100,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	275,300
	280,300
	101,8
	281,300
	100,4

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	241
	277
	114,9
	277
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	241
	277
	114,9
	277
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	81
	90
	111,1
	91
	101,1

	в том числе в  хозяйствах населения
	81
	90
	111,1
	91
	101,1

	Овцы и козы, голов
	329
	340
	103,3
	255
	75,0

	Птица, тысяч голов
	10,70
	10,80
	100,9
	11,10
	102,8

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	544560,0
	632890,0
	116,2
	709405,0
	112,1

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	40200,0
	43295,0
	107,7
	47245,0
	109,1

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	243880,0
	273365,0
	112,1
	296190,0
	108,3

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	100,0
	113,0
	113,0
	122,0
	108,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	11400,0
	10100,0
	88,6
	19090,0
	189,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	11100,0
	11900,0
	107,2
	12600,0
	105,9

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,388
	0,388
	100,0
	0,425
	109,5

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,078
	1,057
	98,1
	1,080
	102,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	90,1
	89,6

	92,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	8,8238
	7,034
	79,7
	6,570
	93,4

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	8,8238
	7,034
	79,7
	6,570
	93,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	16,2
	16,2
	100,0
	16,2
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	7,8
	7,8
	100,0
	7,8
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,9
	0,7
	77,8
	0,8
	114,3

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,1
	2,0
	95,2
	2,2
	110,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	434,2
	526,2
	121,2
	526,1
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	226,1
	255,6
	113,0
	285,2
	111,6

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	236
	272
	115,3
	312
	114,7

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	473
	473
	100,0
	451
	95,3

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	25,0
	25,7

	26,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	10
	10
	100,0
	10
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	 13
	13
	100,0
	 13
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	325
	326
	100,3
	327
	100,3

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	357
	358
	100,3
	359
	100,3

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	438
	412
	94,1
	413
	100,2

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	54
	54
	100,0
	54
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	11,62
	11,62
	100,0
	7
	60,2

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	42
	42
	100,0
	45
	107,1

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,12
	7,12
	100,0
	7,12
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	48,18
	48,18
	100,00
	48,20
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	10,9
	10,9
	100,0
	11,9
	109,2

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	85,0
	85,0
	100,0
	86,0
	101,2

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	187,8
	192,6
	102,6
	197,4
	102,5

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	59,9
	59,9
	100,0
	59,9
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	2,3
	2,3
	100,0
	2,4
	104,4

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	69
	69
	100,0
	25
	36,2

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	 0,1
	0,1
	100,0
	 0,1
	100,0

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

            И.И.Гернеший